Директору МОУ «СОШ №4»  С.А.Стрюк
                                                       ______________________________(Ф.И.О. родителя)
                                                              ______________________________ Контактный тел.

Заявление
Прошу Вас   принять    моего   ребенка _______________________________________________________ класс_________, в Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  для обучения по программе дополнительного образования:  (Отметьте выбранное направление)
	О
	№
	Название направления
	класс
	О
	№
	Название направления
	класс

	1
	«Шахматы школе»
	5-11

	7
	Проектная и исследовательская деятельность
	10-11

	2
	Соревновательные шахматы
	5-11

	8
	«Роботы на базе контроллера Ардуино»

	5-11

	3
	Медиаточка (школьное телевидение)
	7-11

	9
	«Основы программирования на языке Python»
	8-11

	4
	Юный журналист (знакомство с профессией журналиста)
	8-11

	10
	«Черчение 2»

	9-11

	5
	Оператор беспилотных авиационных систем «Новичок»
	5-11

	11
	«Черчение и конструирование в программе «Компас»
	8-11

	6
	Оператор беспилотных авиационных систем
	6-11

«1» сентября 2023 г.                                            __________________  /___________________/
 	Дата							подпись	       расшифровка

Согласие законного представителя на фото и видеосъёмку  ребёнка и дальнейшего использования фотографических снимков и видео материала

Я,____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя полностью)
Проживающий(ая) по адресу:________________________________________________________________________
Паспорт №________серия_____________, выдан «__» _________  ____ г., кем____________________________
_____________________________________________________________________, далее по тексту «Родитель», как законный представитель ______________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка полностью, дата рождения)
на основании свидетельства о рождении, серия ________№__________выдано________________________________
[bookmark: _GoBack]настоящим актом даю согласие на фото и видео съемку своего сына (дочери) в МОУ «СОШ №4», с дальнейшим использованием их в целях создания учебных материалов в печатном и электронном виде и размещением их на официальном сайте МОУ «СОШ №4» с целью всестороннего освещения деятельности учителей и МОУ «СОШ №4».
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении фото и видео съемки моего сына (дочери), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничений) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, фото и видео материалов, а также осуществление любых иных действий. Фото и видео материалы моего ребенка могут быть напечатаны, изданы, использованы как в цвете, так и в монохроме, как полностью, так и в части, при использовании на ресурсе МОУ «СОШ №4».
Я, проинформирован(а), что съемка является безвозмездной.
МОУ «СОШ №4» гарантирует, что Съемка и использование учебных и информационных материалов не будут порочить честь и достоинство Ребенка. Я согласен(на), что съемка не является вторжением в личную жизни ребенка. ОО обеспечивает обработку фото и видео материалов автоматизированным способом и осуществляет ее в соответствии с действующим законодательством РФ. МОУ «СОШ №4» может подписывать Фото ребенка как именем Ребенка, так и вымышленным именем в описательных целях.
Подписывая настоящее соглашение я отказываюсь от прав на предварительный просмотр и одобрение готовых фотографий, слайдов, видеозаписей с изображением своего Ребенка (далее – материалы), полученных на съемке. Я гарантирую, что не буду иметь на данные материалы никаких прав.
Данное Согласие имеет неограниченный срок действия. Согласие может быть отозвано по моему письменному (устному) заявлению. Я, подтверждаю, что, давая такое Согласие, я понимаю смысл, значение и обязательность договоренностей  и  действую по собственной воле, исключительно в интересах своего ребенка.

«01» сентября 2023 г.                                            __________________  /________________/
                Дата					           подпись	                           расшифровка

Äèðåêòîðó ÌÎÓ

«

ÑÎØ

¹4»

Ñ.À.Ñòðþê

___

___________________

________(Ô.È.Î.

ðîäèòåëÿ)

____

__

__

______________________ Êîíòàêòíûé

òåë.

Çàÿâëåíèå

Прошу Вас   принять    моего   ребенка

_______________________________________________________

класс

_________

,

â

Ö

åíòð îáðàçîâàíèÿ öèôðîâîãî è ãóìàíèòàðíîãî ïðîôèëåé «Òî÷êà ðîñòà»  äëÿ îáó÷åíèÿ ïî ïðîãðàììå

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ:

(

Îòìåòüòå âûáðàííîå íàïðàâëåíèå

)

Î

¹

Íàçâàíèå íàïðàâëåíèÿ

êëàññ

Î

¹

Íàçâàíèå íàïðàâëåíèÿ

êëàññ

1

«Øàõìàòû øêîëå»

5

-

11

7

Ïðîåêòíàÿ

è èññëåäîâàòåëüñêàÿ äåÿòåëüíîñòü

10

-

11

2

Ñîðåâíîâàòåëüíûå øàõìàòû

5

-

11

8

«Ðîáîòû íà áàçå êîíòðîëëåðà Àðäóèíî»

5

-

11

3

Ìåäèàòî÷êà

(

øêîëüíîå

òåëåâèäåíèå

)

7

-

11

9

«Îñíîâû ïðîãðàììèðîâàíèÿ íà ÿçûêå Python»

8

-

11

4

Þíûé æóðíàëèñò

(

çíàêîìñòâî

ñ

ïðîôåññèåé

æóðíàëèñòà

)

8

-

11

1

0

«×åð÷åíèå

2

»

9

-

11

5

Îïåðàòîð

áåñïèëîòíûõ

àâèàöèîííûõ ñèñòåì

«

Íîâè÷îê

»

5

-

11

1

1

«×åð÷åíèå è êîíñòðóèðîâàíèå â ïðîãðàììå

«Êîìïàñ»

8

-

11

6

Îïåðàòîð

áåñïèëîòíûõ

àâèàöèîííûõ ñèñòåì

6

-

11

«

1

»

сентября

202

3

г.

__________________  /_______________

___

_/

Дата

подпись

расшифровка

Согласие законного

представителя на фото и видеосъёмку

ребёнка и дальнейшего использования

фотографических снимков и видео материала

ß,____________________________________________________________________

________________________

(Ô.È.Î.

ðîäèòåëÿ/çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ

ïîëíîñòüþ)

Ïðîæèâàþùèé(àÿ)

ïî

àäðåñó:________________________________

____________________________

____________

Ïàñïîðò ¹________ñåðèÿ_____________,

âûäàí «__» _________  ____ ã., êåì____

________________________

_____________________________________________________________________, äàëåå ïî òåêñòó «Ðîäèòåëü», êàê

ç

àêîííûé ïðåäñòàâèòåëü _____________________________________

_________________________________

(Ô.È.Î. ðåáåíêà

ïîëíîñòüþ

, äàòà ðîæäåíèÿ)

íà îñíîâàíèè ñâèäåòåëüñòâà î ðîæäåíèè, ñåðèÿ

___

__

__

_¹______

__

_

_âûäàí

î

_____

_______

__

____

____________

__

íàñòîÿùèì àêòîì äàþ ñîãëàñèå íà ôîòî è âèäåî ñúåìêó ñâîåãî ñûíà (äî÷åðè)

â ÌÎÓ

«

Ñ

ÎØ

¹4»

, ñ äàëüíåéøèì

èñïîëüçîâàíèåì èõ â öåëÿõ

ñîçäàíèÿ ó÷åáíûõ ìàòåðèàëîâ

â

ïå÷àòíîì è ýëåêòðîííîì âèäå è

ðàçìåùåíèåì èõ íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå ÌÎÓ «ÑÎØ ¹4»

ñ öåëüþ

âñåñòîðîííå

ãî îñâåùåíèÿ äåÿòåëüíîñòè ó÷èòåëåé è

ÌÎÓ «ÑÎØ ¹4»

.

Íàñòîÿùåå ñîãëàñèå ïðåäîñòàâëÿåòñÿ íà îñóùåñòâëåíèå ëþáûõ äåéñòâèé â îòíîøåíèè ôîòî

è âèäåî ñúåìêè

ìîåãî

ñûíà (äî÷åðè), êîòîðûå íåîáõîäèìû èëè æåëàåìû äëÿ äîñòèæåíèÿ óêàçàííûõ âûøå öåëåé, âêëþ÷àÿ (áåç

îãðàíè÷åíèé) ñáîð,

ñèñòåìàòèçàöèþ, íàêîïëåíèå, õðàíåíèå, óòî÷íåíèå (îáíîâëåíèå, èçìåíåíèå), èñïîëüçîâàíèå, îáåçëè÷èâàíèå, áëîêèðîâàíèå,

ôîòî è âèäåî ìàòåðèàëîâ, à òàêæå îñóùåñòâëåíèå ëþáûõ èíûõ äåéñòâèé. Ôîòî è âèäåî ìàòåðèàëû

ìîåãî ðåáåíêà ìîãóò áûòü

íàïå

÷àòàíû, èçäàíû, èñïîëüçîâàíû êàê â öâåòå, òàê è â ìîíîõðîìå, êàê ïîëíîñòüþ, òàê è â ÷àñòè, ïðè èñïîëüçîâàíèè

íà ðåñóðñå

ÌÎÓ «ÑÎØ ¹4».

ß, ïðîèíôîðìèðîâàí(à), ÷òî

ñúåìêà ÿâëÿåòñÿ áåçâîçìåçäíîé

.

ÌÎÓ «ÑÎØ ¹4»

ãàðàíòèðóåò, ÷òî

Ñ

úåìê

à è èñïîëüçîâàíèå ó÷åáíûõ è

èíôîðìàöèîííûõ ìàòåðèàëîâ

íå áóäóò

ïîðî÷èòü ÷åñòü è äîñòîèíñòâî Ðåáåíêà. ß ñîãëàñ

åí(

íà

)

, ÷òî ñúåìêà íå ÿâëÿåòñÿ âòîðæåíèåì â ëè÷íóþ æèçíè ðåáåíêà.

ÎÎ

îáåñïå÷èâàåò îáðàáîòêó ôîòî è âèäåî ìàòåðèàëîâ

àâòîìàòèçèðîâàííûì ñïîñîáîì è îñóùåñòâëÿåò åå â ñîîòâåòñòâ

èè ñ

действующим законодательством РФ.

МОУ «СОШ №4»

может подписывать Фото ребенка как именем Реб

енка, так и

вымышленным именем

в описательных целях.

Подписывая настоящее соглашение я отказываюсь

от прав на предварительный просмотр и одобрение готовых

ôîòîãðàôèé, ñëàéäîâ, âèäåîçàïèñåé ñ èçîáðàæåíèåì ñâîå

ãî Ðåáåíêà (äàëåå

–

ìàòåðèàëû

), ïîëó÷åííûõ íà ñúåìêå. ß

ãàðàíòèðóþ, ÷òî íå áóäó

èìåòü íà äàííûå ìàòåðèàëû

íèêàêèõ ïðàâ.

Äàííîå Ñîãëàñèå èìååò íåîã

ðàíè÷åííûé ñðîê äåéñòâèÿ.

Ñîãëàñèå ìîæåò áûòü îòîçâàíî ïî ìîåìó ïèñüìåííîìó

(óñòíîìó) çàÿâëåíèþ.

ß, ïîäòâåðæäàþ, ÷òî, äàâàÿ òàêîå Ñîãëàñèå, ÿ ïîíèìàþ ñìûñë, çíà÷åíèå è îáÿçàòåëüíîñòü

äîãîâîðåííîñòåé  è  äåéñòâóþ ïî ñîáñòâåííîé âîëå, èñêëþ÷èòåëüíî â èíòåðåñ

àõ ñâîåãî ðåáåíêà.

«

01

»

ñåíòÿáðÿ

202

3

ã.

__________________  /________________/

Дата

подпись

расшифровка